GOVERNO MUNICIPAL

QUIXERÉ -ADM "Somos Todos Quixeré"

I
Somos'òdas Quaëré ~ ~

DECLARAÇÃO DE FRACASSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Os Secretários de CULTURA, ESPORTE E JUVENTUDE e TRABALHO E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL do Município de Quixeré-Ce, no uso de suas
atribuições legais declaram que a DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 0038/2024 cujo objeto
é a PRESTAÇAO DE SERVIÇOS DE 02 (DUAS) SONDAGENS DE SOLO (11 FUROS)
- SPT COM RELATÓRIO TÉCNICO E ART PARA A ELABORAÇÃO DOS PROJETOS
DE CONSTRUÇÃO DO CRAS SEDE (03 FUROS) E DA QUADRA DA COMUNIDADE
DE BARREIRAS (08 FUROS) foi considerada fracassada.

JUSTITICATIVAS:

O ato acima referido se dá devido ao fato de que após recebida 02 (duas) propostas de
preço, nenhuma das participantes interessadas logrou êxito no cumprimento dos ITENS
4.5 - HABILITAÇÃO JURIDICA, 4.6 - HABILITAÇÃO FISCAL, SOCIAL E
TRABALHISTA, 4.7 — QUALIFICAÇÃO ECONÔMICO-FINANCEIRA e 4.8 -
QUALIFICAÇÃO TÉCNICA o que inviabiliza a contratação de qualquer uma das
proponentes, tonando assim, o certame fracassado.

Assim, diante a impossibilidade do prosseguimento da contratação pela impossibilidade
de se contratar os interessados pela inabilitação de ambos, fica o presente processo
DECLARADO FRACASSADO, para todos os efeitos.

PUBLIQUE-SE.

Quixeré-Ce, 06 de maio de 2024.

MARIA ELIETE FERNA EIRA
SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVI NTO SOCIAL

JOAO 'E ARAUJO COSTA
SECRETARIO DE CULTURA, ESPORTE E JUVENTUDE

Prefeitura Municipal de Quixeré - Rua Padre Zacarias, 332, centro - Quixeré/Ce
CNN 07.807.191/0001-47 / CGF 06.920.172-2

CEP 62.920-000 Iwww.Quixere.ce.gov.br( (88) 2172-1092